The report said students of Latin made an average gain of 15 months on standardized reading tests, based on big-city grade equivalents. Students with no foreign language instruction averaged 10 months progress, while those who took French or Spanish made an average gain of 14 months.

Lawrence Feinberg
The Washington Post, December 22, 1971

Mean scores and progress (in grade equivalents) in English reading achievement skill of sixth grade students by reading skills and by group:
October 1970 and May 1971

Group	Vocabulary			Comprehension			Total Reading		
	Oct.	May	Diff.	Oct.	May	Diff.	Oct.	May	Diff.
I Latin	5.48	6.88	1.40	5.55	7.10	1.55	5.47	6.96	1.49
II French	5.45	6.71	1.26	5.54	7.05	1.51	5.46	6.84	1.36
III No FL	5.54	6.50	.93	5.92	7.01	1.09	5.67	6.69	1.02

Average reading achievements (in grade equivalents) of sixth grade classes by reading categories and by groups: October 1970 and May 1971

Group	Vocabulary			Comprehension			Total Reading		
	Oct.	May	Diff.	Oct.	May	Diff.	Oct.	May	Diff.
I Latin	5.18	6.70	1.52	5.28	6.98	1.70	5.22	6.81	1.59
II French	5.31	6.68	1.37	5.36	6.97	1.61	5.30	6.78	1.48
III No FL	5.43	6.61	1.18	5.64	6.88	1.24	5.53	6.71	1.18

(A sample thematic approach)

FRIENDSHIP

Solem enim e mundo tollere videntur qui amicitiam e vita tollunt, qua nihil a dis immortalibus melius habemus, nihil iucundius.

Cicero, De Amicitia

Amor enim, ex quo amicitia nominata est, princeps est ad benevolentiam coniungendam. ...in amicitia autem, nihil fictum est, nihil simulatum; et quidquid est, id et verum est et voluntarium.

Ibid.

Sed quoniam res humanae fragiles caducaeque sunt, semper aliqui inquirendi sunt quos diligamus et a quibus diligamur: caritate enim benevolentiaque sublata, omnis est e vita sublata iucunditas. Mihi quidem Scipio, quamquam est subito ereptus, vivit tamen semperque vivet. Virtutem enim amavi illius viri quae extincta non est. Nec mihi soli versatur ante oculos, qui illam semper in manibus habui, sed etiam posteris erit clara et insignis. ...equidem ex omnibus rebus quas mihi aut fortuna aut natura tribuit, nihil habeo quod cum amicitia Scipionis possim comparare.

Ibid.

Amicus certus in re incerta cernitur.

Ennius, as quoted by Cicero

Vincere cum possis, interdum cede sodali,
obsequio quoniam dulces retinentur amici.

Cato of Cordoba

Officium alterius multis narrare memento;
at quaecumque aliis benefeceris ipse, sileto.

Cato of Cordoba

Ingratus est, qui beneficium accepisse se negat, quod accepit;
Ingratus est, qui dissimulat; ingratus qui non reddit,
Ingratissimus omnium, qui oblitus est.